Tribunal de Contas da União

Secretaria-Geral de Controle Externo
Secretaria de Gestão de Processos

OFÍCIO 44648/2022-TCU/Seproc
Brasília-DF, 22/8/2022.

A Sua Excelência o Senhor
David Ribeiro Da Silva

Presidenteda Câmara Municipal de Itaquaquecetuba/SP
Rua Vereador José Barbosa de Araújo - nº 267 - Vila Virgínia
08.573-040 - Itaquaquecetuba - SP

ProcessoTC 016.790/2022-7 Tipo do processo: Solicitação
Unidade responsável: Secretaria de Controle Externo da Saúde
Assunto: Resposta à solicitação de informações. RESPOND ÊNCIA
Anexo: peça 3 do processo TC 016.790/2022-7. COR — did .do gos ÉS,

  Senhor Presidente, e 19
RECEBI EM (81 08 ROLS

1. Inicialmente, esclareço que, a partir do dia 29/7/2020, documentos encaminhados ao
Tribunal de Contas da União deverão ser protocolados, exclusivamente,via protocolo eletrônico do

Portal TCU www.tcu.gov.br, nos termos da Portaria-TCU nº 114/2020. Importante registrar que o uso
do protocolo eletrônico exige prévio cadastro do Portal TCU e credenciamento do demandante, o

que pode ser realizado com uso do CPF e senha utilizados do Cadastro Único do Governo Federal —

Gov.br— nível verificado/prataou comprovado/ouro.

2. Em atenção ao Ofício nº 212/2022/DSP, em referência ao Requerimento 68/2022,
encaminho, em anexo, cópia do pronunciamento da Unidade Técnica responsável, Secretaria de
Controle Externo da Saúde — SecexSaúde.

3. Esclareço que os acórdãos, bem como os relatórios e os votos que os fundamentam,
podem ser obtidos na página do tribunal www.tcu.gov.br, operação “Pesquisa Integrada”:
https://pesquisa.apps.tcu.gov.br/H/pesquisa/acordao-completo.

4. Por fim, informo que o Tribunal, por meio da Central de Atendimento ao Cidadão,
encontra-se à disposição para prestar esclarecimentosadicionais, caso necessário (61-3527-5234das
13 hàs 17h e e-mail: cacidadaoOtcu.gov.br).

Respeitosamente,

Assinado eletronicamente

NIDIA ELIANE SANTOS CUNHA BARBOSA

Chefe da CA-Cidadão

(Conforme Portaria-Seproc nº 1/2021)

ubo7+

x&

Es

O

VWILHVNOlDIIISE

So0ÍBJUBLIIAOIN

0SS9901dOSJJOSSOgÍPULIOJUISEND

0Sso001dOpojunssy

opeIsg

JiBe10d[aAgsuodsalapepiun

joAgsuodsa.poluD9]epepiun

0Sss901dopodi|opôenIyapouy

sra0SS2901d

JOAN]

no.opepesbaju|esinbsadO)

SOSIASSapBUB9

OD]UQJIS|]O[090J01J